
Ørkensafari 

På eventyrlig rejse i 4-hjulstrækker gennem  
den Hvide og Sorte ørken 

 

Udslukte vulkaner og 30 mill. år gammel havbund, mystiske formationer, 
hval-skeletter, dinusaurer og forstenede træer, Pyramiderne & Sfinxen  

Ørkensafari tur ï kun hos Tiffany Tours  

Eventyr for hele familien  i efterårsferien 12.10 ɬ 21.10 & vinterferien 15.02 ɬ 24.02.212 



Ægypten, faraonernes  land, er et vidunderligt land 
at rejse i. Har man først været der, længes man 
efter at komme tilbage. Landet som guderne 
elskede, har alt, hvad hjertet begærer.  
 
De fleste kender Ægypten fra turene på Nilen og 
badeferie ved Rødehavet. Men der findes mange 
andre spændende steder, som  man ikke hører så 
meget om, men som er helt fantastiske og 
enestående.   
 
Derfor har vi arrangeret denne flotte tur gennem 
Ægyptens ørkenlandskab, som for millioner af år 
siden var havbund. Beviserne findes overalt i både 
den hvide og den sorte ørken.  
 
 
 
 
Tag med på turen og få nogle oplevelser, som er 

unikke og meget anderledes end hvad du tidligere 
har oplevet.  Kun få danskere har endnu været i 
disse områder, og vi kan godt garantere en tur ud 
over det sædvanlige.  
 
I oplever Bahariyya  oasen, den hvide og den sorte 
ßrken samt òThe Golden Mummies ò, som er nogle 
af de mumier, der er fundet i òGolden Valleyò. 
Ophold bl.a. i luksus telt i den hvide ørken. De 
andre nætter bor man på hotel af god standard og 
i Cairo er det 5* hotel.  
 
Turen er lavet, så alle kan følge med, og den er 
oplagt til efterårsferien eller vinterferien, da vejret i 
denne periode er perfekt til netop denne tur.  
 
Tiffany Toursôs dygtige medarbejdere sidder parate 
med yderligere oplysninger om turen.   
 

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Tlf. 5856  2600 Åben alle dage 09 -  20  www.tiffanytours.dk  

Ægypten byder dig velkommen 

   

Udsigt fra vores hotel i Alexandria  



 

ÆGYPTEN 
21 års erfaring og specialist på Ægypten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi benytter luftfartsselskabet Egypt Air, som er medlem af Star Alliance til vores rejser til Ægypten. 
Der er afrejse fra København kl. 14:45 og fly tiden er kun 4½ time. Ombord på flyet serveres et 
varmt måltid mad samt drikkevarer. Da det er rutefly, er der også god plads mellem sæderne.  



Ankomst til Cairo Internationale lufthavn, hvor I modtages af 
Tiffanyôs reprÞsentant og den danske guide, som sßrger for 
bagagen og kører med til hotellet, hvor I får jeres værelse .  

Dag 1  

Dag  2  

Udsigt fra vores hotel i Alexandria  

Efter en dejlig morgenbuffet og således rustet til dagens 
køretur forlader vi Cairo i vores 4 -hjuls - trækkere og kører ud i 
ßrkenen. Undervejs stopper vi og holder òpicnicò,  inden vi 
fortsætter mod den sorte ørken. Vi kører rundt mellem de 
mange vulkaner, stopper flere gange og tager billeder.  Man 
fristes helt sikkert til at samle de 30 mill. år gamle lava 
stykker op og tage nogle med hjem (ok)  

Suisse Inn Pyramids Hotel  

Sidst på dagen (efter 
nogle gode fotostop) 
ankommer vi  til den 
hvide ørken og vores 
teltlejr òShahrazadò.  
 

Hundredvis af 30 millioner år gamle udslukte vulkaner med størknet lava ned 
ad siderne, ligger spredt udover et kæmpe stort område.  



Dag  3  

Morgenbuffet i det store telt, hvorefter vi kßrer ud i det òbl¬ò (hvide) og tilbringer dagen i den gamle og nye 
hvide ßrken. Vi besßger ogs¬ òCrystal Mountain! og undervejs spiser vi en dejlig frokost i det fri tilberedt af 
vores dygtige chauffører. Crystal Mountain er en subvulkansk hvælving, fyldt med krystaller fra en 
hydrotermisk begivenhed.  
 
Der bliver masser af tid til at opleve den fantastiske ørken og man synes ikke, man kan få taget billeder nok 
af de helt unikke og fantasifulde formationer ï opkaldt efter både dyre -  og planteriget, og helt vildt er det at 
tænke sig, at der helt herude i Sahara ørken engang var hav.  
 
Beviserne ligger overalt i form af bl.a. forstenede muslingeskaller og nogle helt flade runde kalkmønter . De 
kaldes da ogs¬ for òßrkenens pengeò. De er helt flade og runde og p¬ den ene side er der fine cirkler som 
starter inde fra midten af. Herinde i midten har engang siddet et lille dyr og ernæret sig fra havet.  

Vores teltlejr òShahrazadò er ikke nogen helt almindelig teltlejr. Den er 
kun et år gammel og man bor i sit eget luksustelt á la 1001 nats eventyr 
med himmelseng, eget toilet og brus (forside billedet) ca. 26m2. I hvert 
telt er der et stort klædeskab, el lille skrivebord samt et hyggehjørne 
med bord og bløde siddepuder samt en vandpibe, hvis man får lyst til at 
prøve dette.  
 
Der er masser af plads og sengene er meget store. Man skal ikke selv 
medbringe noget, ej heller håndklæder.  
I teltlejren er der faktisk også en lille swimmingpool.  

Spise teltet i lejren  

Vi spiser vores frokost i det fri 
og middag i teltet når vi 
komme òhjemò sidst p¬ dagen. 
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Vi spiser morgenmad og kører i dag rundt i den 
hvide ørken og ser de fantastiske formationer ï 
the òrabitò, the òmushromò , the òsnakeò, the 
òchickenò og mange flere.  
 
På et tidspunkt kommer vi forbi et 200 år 
gammelt akacie træ, som står helt for sig selv 
ude midt i den hvide ørken på en sandklit. Store 
tykke rødder stikker dybt ned i sandet for at få 
vand og liv til de mange blade.  
 
Vi kører videre og næste stop er ved en lille oase 
bestående af nogle få dadelpalmer, og inde i den 
kølige skygge under palmegrenene finder vi 
vand, der pibler op gennem sandet. Her stopper 
kamelkaravaner for at få slukket tørsten og 
beduinerne kan sidde lidt i skyggen.  
 
Hele dagen tilbringer vi i den hvide ørken og 
sidst på dagen vender vi tilbage til vore lejr, hvor 
vi kan slappe af inden middagen serveres i 
spiseteltet.  
 
Vi overnatter en sidste gang i vores telte.  

Dag 5  

Dag 4  

Er vi på Grønland eller i den hvide ørken  

Et ensomt 200 år  
gammelt  

akacie træ  

En oase midt i det hele -  dadelpalmer  

Vi forlader den hvide ørken og kører til oasen  
Bahariyya. Efter ankomst til vort hotel i 
Bahariyya spiser vi frokost, og besøger nu 
museet med nogle af de berømte gyldne mumier.  
 
I 1996 fandt en mand og hans æsel, ved et 
tilfælde, en kæmpegrav med hundrede af 
mumier, hvor hovederne var dækket med guld ï 
deraf navnet òDe Gyldne Mumiers Dalò. 
 
Nogle af disse mumier er udstillet i en hal i 
Bahariyya, og dem skal vi nu se.  
 
Resten af dagen er fri, og der spises middag på 
hotellet om aftenen.  
 
Hotellet har swimmingpool.  



Vi forlader den hvide ørken og kører mod Cairo.  
 
På vejen kører vi til Wadi el Hitan ï også kaldet hvalernes dal 
på grund af de mange hvalskeletter man kan finde her.  
 
Men der findes mange andre typer skeletter af forhistoriske 
dyr og nogle af dem dateres mere end 50 millioner år tilbage.  
 
Stedet kaldes ogs¬ òdet forhistoriske udendßrs museumò  
 
Vi bruger noget tid på stedet og kører lidt rundt i området, 
inden vi fortsætter videre til Cairo.   
 
Undervejs kører vi  igen off - road og gør et kort stop ved nogle 
væltede forstenede træer.  
 
Dem kan vi ikke løfte og må heller ikke tage dem med hjem.  
 
Vi ankommer til Cairo efter mørkets frembrud. I Ægypten 
bliver det mørkt næsten på samme tidspunkt hele året rundt, 
omkring 18 -18:30 tiden.  
 
Vi kører direkte hen til vores hotel og slapper af resten af 
aftenen.  Vi spiser frokost undervejs på turen og middag på 
hotellet om aftenen.  

Dag 6  
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Hval skeletter i Wadi Hitan  



Dag 7  

Efter en skøn morgenbuffet er der udflugt til de store 
pyramider i Giza. Pyramiderne er det eneste monument, 
der er tilbage af verdens 7 vidundere.  
 
Vi besøger også den mystiske Sfinx. Indtil i dag har 
ingen arkæologer fundet betydningen af Sfinxen, og det 
er bare en af de mange gåder i Ægypten, man stadig 
forsøger at løse den dag i dag.  
 
Der bliver tid til at gå rundt på egen hånd og tage 
billeder eller ride på hesteryg og kameler.  
 
Efter besøget på Giza plateauet, er det tid til frokost, 
som nydes på en lokal restaurant, inden vi kører Saqqara 
hvor vi skal se Zosers trinpyramide ï forgængeren for 
alle andre pyramider.  
 
Sidst på dagen er vi tilbage på hotellet. Overnatning på 
vores hotel  

Dag 8  

I dag besøger vi Citadellet med den meget smukke 
Alabast moske, som for øvrigt er Cairo's vartegn. Fra 
udsigtspunktet ved Moskeen kan man i baggrunden 
skimte pyramiderne ude i den anden ende af Cairo (20 
km borte!)  
 
Vi fortsætter vores tur til Old Cairo,  den koptiske bydel, 
hvor vi bl.a.  besßger den òHÞngende kirkeò og den kirke, 
hvor man mener Jomfru Maria gemte sig, da hun i sin tid 
flygtede fra Herodes.  
 
 Vi kører fra Old Cairo til en lokal restaurant, hvor vi 
spiser en sen frokost inden vi kører til Det Ægyptiske 
Museum. Museet rummer flere tusinde oldtidsfund, 
hvoraf mange er mere end 5000 år gamle.  
 
På museet findes også alle fundene fra Tut Ank Amons 
grav, som indtil i dag stadig er den eneste fundne grav, 
der ikke var tømt for kunstgenstande, da den i 1923 blev 
åbnet af Howard Carter.  
 
Afskedsmiddag  og overnatning på hotellet i Cairo  

Vi hentes på hotellet af vores transfer guide og kører til 
lufthavnen  for at flyve  tilbage til København efter en 
spændende og meget anderledes rejse.  

Dag 9  
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Dagen er til fri disposition  -  nyd den ved poolen eller tag 
på shopping i de mange store shopping centre. Uanset 
hvad man foretager sig er Cairo en spændende metropol  

Dag 10  



Denne specielle tur med dansk guide arrangerer vi to gange om året, 
én i efterårsferien og en i vinterferien. Afrejsedatoerne har noget 
med vejret at gøre, så det hverken er for varmt eller for koldt.  
 
 
 
 
 

 
Da der er begrænsede antal deltagere på turene, bliver de hurtigt 
udsolgt, hvorfor det tilrådes at bestille rejsen i god tid.  
 
Turen gennemføres ved min. 10 personer  

Afrejse  

Inkluderet  

Ikke inkl.  

Å Skatter ca. Kr. 1.175  
Å Visum Kr. 150  (Vi sender visum sammen med billetterne)  
Å Drikkepenge Kr. 375 (børn under 12 år betaler ikke drikkepenge)  
Å Sygdomsafbestillingsforsikring (frivillig) 6% af rejsens pris  
Å Års - rejseforsikring (frivillig) 190 kr. pr person  

Å Fly København ï Cairo -  København med rutefly  
Å Alle transfers  
Å 1 nat i Cairo på Hotel Suisse Inn inkl. halvpension  
Å 3 nætter i luksus telt i White Desert (den Hvide Ørken) helpension  
Å 1 nat i Baharaiyya med helpension  
Å 4 nætter på Hotel Suisse inn i Cairo inkl. halvpension  
Å 2 x frokost i Cairo på de 2 udflugtsdage  
Å Morgenbuffet og aftenbuffet på hotel Suisse Inn i Cairo  
Å Alle de i programmet nævnte udflugter inkl. entreer  
Å chauffør og dansk guide på hele turen fra dag 1  

Turen kan forlænges med et ophold på Nilen eller en uge/nogle dage 
ved Rødehavet.  
 
Ring og hør nærmere og få tilsendt tilbud.  
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På eventyrlig rejse i 4-hjulstrækker  
Gennem den Hvide og Sorte ørken 

Afrejse:  
12 .10 .2011  
15 .02 .2012  

Pris pr voksen i DBL:                                  Kr. 9.990  
Børn under 12 år i forældres værelse       Kr.  6.395  


